
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/331/23 
RADY GMINY KOWAL 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2023r 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 221 ust.1, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 243, art. 244, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022r., poz. 1634 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/268/23 z dnia 26.01.2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2023r. 
zmienionej Zarządzeniem Nr 6.2023; Zarządzeniem Nr 9.2023, Zarządzeniem Nr 9a.2023, Uchwałą Nr 
XLII/275/23, Zarządzeniem Nr 15.2023, Uchwałą Nr XLIII/284/23, Zarządzeniem Nr 18.2023, Zarządzeniem 
Nr 21.2023; Zarządzeniem Nr 25.2023; Zarządzeniem Nr 27.2023; Zarządzeniem Nr 30.2023, Uchwałą Nr 
XLIV/294/23, Zarządzeniem Nr 38.2023,  Zarządzeniem Nr 40.2023, Uchwałą Nr XLV/318/23, Zarządzeniem 
Nr 42.2023, Zarządzeniem Nr 45.2023, Uchwałą Nr XLVI/326/23, Zarządzeniem Nr 48.2023, Zarządzeniem 
Nr 51.2023 - wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem nr 1Dochody budżetu w wysokości 30.817.799,59 zł, 
z tego: 

1)   bieżące w wysokości                 21.363.117,52 zł, 

2) majątkowe w wysokości             9.454.682,07 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 2;       Wydatki budżetu w wysokości 
34.635.799,59 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości                  22.368.199,90 zł, 

2) majątkowe w wysokości           12.267.599,69 zł. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 3:Określa się wydatki na zadania inwestycyjne;       

4. § 14 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 4:Określa się dochody i wydatki na POMOC 
UKRAINIE;  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 6072



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega publikacji w BIP i w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowal 

 
 

Edward Dominikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6072



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/331/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 26 września 2023 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 147 663,64 24,65 147 688,29  

 75011  Urzędy wojewódzkie 40 672,38 24,65 40 697,03  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

172,38 24,65 197,03 
 

758   Różne rozliczenia 8 881 246,00 1 582 014,00 10 463 260,00  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 4 517 944,00 7 592,00 4 525 536,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 517 944,00 7 592,00 4 525 536,00  
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 724 422,00 1 724 422,00  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 724 422,00 1 724 422,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 467 931,00 -150 000,00 317 931,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 388 568,00 -150 000,00 238 568,00  

852   Pomoc społeczna 876 660,00 36 239,00 912 899,00  
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 91 300,00 36 239,00 127 539,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 36 239,00 36 239,00  
855   Rodzina 1 807 255,00 58,00 1 807 313,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 773 490,00 58,00 1 773 548,00 
 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 58,00 58,00  
Razem: 29 199 463,94 1 618 335,65 30 817 799,59  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6072



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/331/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 26 września 2023 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 1 052 000,00 225 000,00 1 277 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 439 000,00 225 000,00 664 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 25 000,00 125 000,00 
  4260 Zakup energii 230 000,00 180 000,00 410 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 31 000,00 20 000,00 51 000,00 

600   Transport i łączność 7 424 369,84 258 285,00 7 682 654,84 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 889 150,00 258 285,00 7 147 435,00 
  4270 Zakup usług remontowych 36 000,00 159 285,00 195 285,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 40 000,00 115 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 212 000,00 59 000,00 2 271 000,00 
750   Administracja publiczna 4 368 024,82 124 024,65 4 492 049,47 

 75011  Urzędy wojewódzkie 40 572,38 24,65 40 597,03 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 172,38 24,65 197,03 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 603 767,50 124 000,00 3 727 767,50 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 10 500,00 10 000,00 20 500,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 10 000,00 60 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 230 964,00 94 000,00 324 964,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 60 000,00 10 000,00 70 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 111 834,00 23 600,00 135 434,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 4 500,00 4 500,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 4 500,00 4 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 101 978,00 19 100,00 121 078,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 078,00 600,00 3 678,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 3 500,00 21 500,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 15 000,00 35 000,00 

758   Różne rozliczenia 290 000,00 35 000,00 325 000,00 
 75809  Rozliczenia między jednostkami 

samorządu terytorialnego 230 000,00 35 000,00 265 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

230 000,00 35 000,00 265 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 609 425,15 556 653,07 8 166 078,22 
 80101  Szkoły podstawowe 4 089 926,31 383 952,58 4 473 878,89 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 114 000,00 5 800,00 119 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 403 900,00 36 700,00 440 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 379 615,00 32 863,00 412 478,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 41 783,00 3 243,00 45 026,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 261 000,00 10 000,00 271 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 92 155,23 10 859,55 103 014,78 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 10 800,00 8 000,00 18 800,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 466 861,67 276 487,03 1 743 348,70 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 362 326,69 29 332,28 391 658,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6072



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 9 190,00 1 800,00 10 990,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 400,00 10 100,00 90 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 400,00 2 600,00 46 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 5 600,00 400,00 6 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 9 690,18 3 632,28 13 322,46 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 147 300,00 10 800,00 158 100,00 
 80104  Przedszkola 1 728 968,07 20 596,15 1 749 564,22 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 9 690,00 400,00 10 090,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 000,00 5 700,00 50 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 400,00 2 200,00 32 600,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 8 439,52 1 496,15 9 935,67 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 111 000,00 10 800,00 121 800,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

459 801,90 48 887,35 508 689,25 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 4 260,00 200,00 4 460,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 100,00 8 111,00 18 211,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 500,00 1 162,00 2 662,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 3 349,73 1 252,35 4 602,08 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 50 300,00 38 162,00 88 462,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

828 152,56 74 683,71 902 836,27 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 12 560,00 1 000,00 13 560,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 685,00 12 526,00 57 211,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3 817,00 1 795,00 5 612,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 11 230,41 429,71 11 660,12 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 235 098,00 58 933,00 294 031,00 
 80195  Pozostała działalność 43 606,63 -799,00 42 807,63 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 0,00 6 662,63 6 662,63 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 36 944,00 -799,00 36 145,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 570,00 -5 570,00 0,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 092,63 -1 092,63 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 280 625,91 34 947,24 1 315 573,15 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 350 240,13 1 624,95 351 865,08 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 4 998,91 1 624,95 6 623,86 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 468 668,78 33 322,29 501 991,07 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 085,00 25 500,00 94 585,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 500,00 5 472,35 19 972,35 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 2 123,78 800,00 2 923,78 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 700,00 1 549,94 3 249,94 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 96 280,19 3 000,00 99 280,19 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 30 360,00 3 000,00 33 360,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 30 360,00 3 000,00 33 360,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6072



855   Rodzina 1 893 382,97 30 325,69 1 923 708,66 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 825 152,97 325,69 1 825 478,66 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 662,97 125,69 1 788,66 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub  w nadmiernej wysokości 

200,00 200,00 400,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 5 000,00 30 000,00 35 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 934 927,42 301 000,00 2 235 927,42 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 278 214,36 81 000,00 359 214,36 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 000,00 48 000,00 155 000,00 
  4260 Zakup energii 95 214,36 30 000,00 125 214,36 
  4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 3 000,00 12 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 416 500,00 220 000,00 636 500,00 
  4260 Zakup energii 28 000,00 20 000,00 48 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 335 500,00 200 000,00 535 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 375 700,00 26 500,00 402 200,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 49 700,00 26 500,00 76 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 11 500,00 29 500,00 
  4260 Zakup energii 24 000,00 15 000,00 39 000,00 

Razem: 33 017 463,94 1 618 335,65 34 635 799,59 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6072



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/331/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 26 września 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 6 792 650,00 59 000,00 6 851 650,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 6 728 650,00 59 000,00 6 787 650,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 212 000,00 59 000,00 2 271 000,00  
   Przebudowa dróg gminnych na terenie 

Gminy Kowal 1 827 750,00 4 000,00 1 831 750,00  
   Przebudowa drogi gminnej Krzewent - 

Dębniaki RFIL PGR 215 000,00 55 000,00 270 000,00  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 4 500,00 4 500,00  
 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 4 500,00 4 500,00  

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

0,00 4 500,00 4 500,00 
 

   Środki na Fundusz Wsparcia Policji 0,00 4 500,00 4 500,00  
855   Rodzina 0,00 30 000,00 30 000,00  

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 30 000,00 30 000,00  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00  
   KLUB MALUCHA - Maluch + - m 0,00 30 000,00 30 000,00  

Razem 12 174 099,69 93 500,00 12 267 599,69  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 6072



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/331/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 26 września 2023 r. 

Plan finansowy dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy 

na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 
państwa (Dz.U. poz. 583, 682, 683) 

DOCHODY      

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna  172,38     24,65    197,03    

 75011  Urzędy wojewódzkie   172,38     24,65    197,03    

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy   172,38     24,65    197,03    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  9 856,00     -       9 856,00    
 75495  Pozostała działalność  9 856,00     -       9 856,00    

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy   9 856,00     -        9 856,00    

855   Rodzina  587,00     -      587,00    
 85595  Pozostała działalność 587,00     -      587,00    

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  587,00      -      587,00    

Razem: 10 615,38     24,65     10 640,03    
Przychody - niewykorzystane środki w 2022r. 6 662,63 -      6 662,63    

OGÓŁEM 17 278,01 24,65 17 302,66 
WYDATKI      
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 172,38  24,65    197,03    

 75011  Urzędy wojewódzkie 172,38  24,65    197,03    

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 172,38   24,65    197,03 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 856,00  -      9 856,00 
 75495  Pozostała działalność 9 856,00  -      9 856,00 

  4350 Zakup towarów (w szczeg.materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 840,00  -      9 840,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 16,00   -      16,00 

801   Oświata i wychowanie  6 662,63      -       6 662,63    
 80195  Pozostała działalność  6 662,63      -       6 662,63    

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  5 570,00    - 5570,00    -      

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 092,63    - 1092,63     -      

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności -      6 662,63    6 662,63    
855   Rodzina 587,00    -      587,00 

 85595  Pozostała działalność 587,00  -      587,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 570,00   -      570,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 17,00   -      17,00 

Razem: 17 278,01 24,65 17 302,66 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 6072


	UCHWAŁA NR XLVII/331/23 RADY GMINY KOWAL z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


		2023-10-05T13:26:55+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




